
 

 

 

Písemná zpráva zadavatele                                                                      Č.j. 14003/18-SSHR 

 1/2 
 

Zadavatel veřejné zakázky: 

Česká republika - Správa státních hmotných rezerv 
Šeříková 616/1 
150 85 Praha 5 – Malá Strana 
IČO: 48133990 
 

Název veřejné zakázky: 

„17-147 Cukr krystal – obměna zásoby HR cukru krystalu“ 
evidenční číslo VZ: Z2018-016396 

 

 

Písemná zpráva zadavatele 
podle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“) 

 

Předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě: 

Předmětem VZ je zajištění obměny zásob cukru krystalu, tj. dodávka 7 608,15 tun (+/- 0,1 %) 
cukru krystalu bílého, který bude určen pro dlouhodobé skladování, s protiodběrem 7 608,15 
tun (+/- 0,1 %) partie 2004 (1 500 tun), 2003 (5 560,25 tun) a 2002 (547,9 tun) cukru krystalu ze 
státních hmotných rezerv, tzn. že, se jedná o prodej 7 608,15 tun cukru krystalu a nákup 
7 608,15 tun cukru krystalu bílého. 

Zadavatel neuzavřel smlouvu, protože obdržel nabídky, které výrazně překročily finanční 
prostředky vyhrazené zadavatelem pro plnění této veřejné zakázky 

Použitý druh zadávacího řízení: 

Otevřené řízení dle ustanovení § 56 zákona.  

 

Označení účastníků zadávacího řízení: 
 
Nabídka č. 1 

Účastník: Exportní s.r.o. 
Sídlo: Jaurisova 515/4, Michle, 140 00 Praha 4 
Právní forma: Společnost s ručením omezeným 
IČO: 24808831 
Nabídková cena za obměnu 1 t: 6.950 Kč bez DPH 
 

Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich 
vyloučení: 

Ze zadávacího řízení nebyl vyloučen žádný účastník. 

 

Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo zavedení dynamického nákupního systému: 

Zadavatel zahájil dne 21. 5. 2018 zadávací řízení na výše uvedenou veřejnou zakázku, jako 
nadlimitní veřejnou zakázku v otevřeném zadávacím řízení. 

Lhůta pro podání nabídek byla stanovena do 20. 8. 2018 do 12:00 hod. Nejnižší nabídková 
cena obměny výrazně překročila finanční prostředky vyhrazené zadavatelem pro plnění této 
veřejné zakázky. Z tohoto důvodu zadavatel zrušil v souladu s § 127 písm. d) zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, zadávací řízení 
na uvedenou veřejnou zakázku. 



 

 

 

Písemná zpráva zadavatele                                                                      Č.j. 14003/18-SSHR 

 2/2 
 

 

Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části: 

Veřejná zakázka na obměnu zásoby cukru krystalu není rozdělena na části vzhledem 
k charakteru předmětu veřejné zakázky. Jedná se o prodej 7 608,15 tun cukru krystalu a nákup 
7 608,15 tun cukru krystalu bílého, tyto dva kroky jsou prováděny současně, z tohoto důvodu 
nelze předmět veřejné zakázky rozdělit. 

 

 

 
V Praze dne 8. 10. 2018 

 

 

Podepsáno elektronicky 

 
Ing. Miroslav Basel 

ředitel Odboru zakázek 
 

 
 
 


		2018-10-10T09:29:22+0200
	Ing. Miroslav Basel 692f81bd1713db58f35b1f45d58e04e714e9d870




